Cuenta Publica 2023

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

PESOS

Fondo de Garantia y Fomento para la Agricultura, Ganaderia y Avicultura

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

552,525,613

o O O © o o

552,525,613

0
18,330,555,731

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0
Bienes Muebles 201,955,184
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes 0
Activos Diferidos 97,848,761
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes -160,129,681

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

4,695,583,437

23,165,813,432

23,718,339,045

890,052,207

o O O O o o

890,052,207

0
13,203,550,458
0

207,160,522

0

0

119,197,600
-89,728,053
4,405,012,314

17,845,192,841

18,735,245,048

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

0
0
0
3,401,644,461
0
0

o O O O O O

0 0
4,987,920,485 4,669,761,162

8,389,564,946 4,669,761,162

o ©O O O o
o O O O O

o
o

8,389,564,946 4,669,761,162

2,165,445,649 2,165,445,649

2,165,445,649 2,165,445,649
0 0
0 0

13,163,328,450 11,900,038,237

1,263,290,213 721,351,183
11,900,038,237 11,178,687,054
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

15,328,774,099 14,065,483,886

23,718,339,045 18,735,245,048

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizd; LC.P Silvia Dominguez Lopez
Directora de Finanzas y Planeacion Corporativa

Elaboré: L.C.P Juan Carlos Sanchez Gonzalez
Subdirector de Contabilidad

FONDO DE GARANTIA Y FOMENTO PARA LA AGRICULTURA, GANADERIA Y AVICULTURA

Paginalde1



