Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022 (PESOS)

Ente Público:	Fondo de Garantía y Fomento para la Agricultura, Ganadería y Avicultura				
Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	552,525,613	890,052,207	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	O
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	3,401,644,461	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo		
			Provisiones a Corto Plazo	0	4 4 4 4 7 4 1 4 4 4
Total de Activos Circulantes	552,525,613	890,052,207	Otros Pasivos a Corto Plazo	4,987,920,485	4,669,761,162
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	8,389,564,946	4,669,761,162
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	18,330,555,731	13,203,550,458	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	201,955,184	207,160,522	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	C C
Activos Diferidos	97,848,761	119,197,600	a Largo Plazo	· ·	· ·
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-160,129,681	-89,728,053	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	4,695,583,437	4,405,012,314	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	23,165,813,432	17,845,192,841	Total del Pasivo	8,389,564,946	4,669,761,162
Total del Activo			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	23,718,339,045	18,735,245,048	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	2,165,445,649	2,165,445,649
			Aportaciones	2,165,445,649	2,165,445,649
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	13,163,328,450	11,900,038,237
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,263,290,213	721,351,183
			Resultados de Ejercicios Anteriores	11,900,038,237	11,178,687,054
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
				0	•
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	· ·	14065 400 000
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	15,328,774,099	14,065,483,886
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	23,718,339,045	18,735,245,048

Autorizó: L.C.P. Silvia Domínguez López
Directora de Finanzas y Planeación Corporativa
Elaboró: L.C.P. Nan Carlos Sánchez González
Subdirector de Contabilidad

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.